

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพลี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมเป็นเงิน/บาท | หมายเหตุ |
|-------|--|-----------|-------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท | | |
| 1 | งานปรับปรุงซ่อมแซมพื้นเวทีและฝ้าเพดาน | | | | | | | | |
| | 1.1 งานรื้อถอนวัสดุพื้นเวทีเดิม | 92.00 | ตร.ม. | - | - | 20.00 | 1,840.00 | 1,840.00 | |
| | 1.2 งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิคผิวด้านขนาด 40x40 ซม. | 92.00 | ตร.ม. | 369.00 | 33,948.00 | 158.00 | 14,536.00 | 48,484.00 | |
| | 1.3 งานก่อฐานลือคขอบเวที | 11.50 | ตร.ม. | 136.00 | 1,564.00 | 91.00 | 1,046.50 | 2,610.50 | |
| | 1.4 งานฉาบปูนขอบเวที | 11.50 | ตร.ม. | 78.00 | 897.00 | 87.00 | 1,000.50 | 1,897.50 | |
| | 1.5 งานทาสีอะคริลิคขอบเวที | 11.50 | ตร.ม. | 47.00 | 540.50 | 30.00 | 345.00 | 885.50 | |
| | 1.6 งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม | 732.00 | ตร.ม. | - | - | 25.00 | 18,300.00 | 18,300.00 | |
| | 1.7 งานฝ้าเพดานอีปส์บอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี | 688.00 | ตร.ม. | 235.00 | 161,680.00 | 75.00 | 51,600.00 | 213,280.00 | |
| | ฉาบเรียบทาสี | | | | | | | | |
| | 1.8 งานฝ้าฉาบเรียบบอร์ดฝ้า เว้นร่อง 3 นิ้ว ลายลึก | 48.00 | ตร.ม. | 258.00 | 12,384.00 | 75.00 | 3,600.00 | 15,984.00 | |
| | 1.9 งานรื้อถอนโคมไฟฟ้าเดิม | 15.00 | ชุด | - | - | 35.00 | 525.00 | 525.00 | |
| | 1.10 งานรื้อถอนระบบไฟฟ้า | 1.00 | งาน | - | - | 4,800.00 | 4,800.00 | 4,800.00 | |
| | 1.11 โคมไฟเพดาน LED 200 วัตต์ | 15.00 | ชุด | 3,190.00 | 47,850.00 | 650.00 | 9,750.00 | 57,600.00 | |
| | 1.12 โคมไฟ Panel Light LED 40w แสงขาว | 2.00 | ชุด | 1,198.00 | 2,396.00 | 150.00 | 300.00 | 2,696.00 | |
| | 1.13 สายไฟฟ้า 2x2.5 ตร.มม. | 150.00 | ม. | 22.54 | 3,381.00 | 7.00 | 1,050.00 | 4,431.00 | |
| | 1.14 วัสดุอุปกรณ์ประกอบระบบไฟฟ้า | 1.00 | งาน | 2,500.00 | 2,500.00 | - | - | 2,500.00 | |

ประมาณราคาตัววัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพลี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุ/แรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|--|-----------|-------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท | รวมเป็นเงิน/บาท | |
| | 1.15 งานทาสีฝ้าเพดาน | 688.00 | ตร.ม. | 19.00 | 13,072.00 | 30.00 | 20,640.00 | 33,712.00 | |
| | 1.16 สวิตช์ 1 ทาง 2 ช่อง | 1.00 | ชุด | 119.00 | 119.00 | 90.00 | 90.00 | 209.00 | |
| | 1.17 สวิตช์ 1 ทาง 3 ช่อง | 5.00 | ชุด | 169.00 | 845.00 | 100.00 | 500.00 | 1,345.00 | |
| | 1.18 เตารับตู้ 3 ขากลม | 11.00 | ชุด | 145.00 | 1,595.00 | 80.00 | 880.00 | 2,475.00 | |
| | รวมงานปรับปรุงพื้นเวทีและฝ้าเพดาน | | | | 282,771.50 | | 130,803.00 | 413,574.50 | |
| 2 | หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษ | | | | | | | | |
| | 2.1 ค่าค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์รับสัญญาณและรักษาความปลอดภัย | 1.00 | เหมา | - | - | 107,693.57 | 107,693.57 | 107,693.57 | |
| | พื้นที่อาคาร 688 ตร.ม. | | | | | | | | |
| | หมายเหตุ | | | | | | | | |
| | - นั่งร้านมาตรฐาน 1 ชุด ประกอบด้วย FRAME = 2 ตัว, ตะเกียบ=2ตัว | | | | | | | | |
| | ข้อต่อ=2ตัว, HORIZONTAL FARM = 1 ตัว | | | | | | | | |
| | - พื้นนั่งร้าน = ความยาวสำหรับตั้งนั่งร้านxความสูง | | | | | | | | |
| | - นั่งร้านมาตรฐานขนาด 1.20x1.70x1.80 ม. (คิด 1 ชุด =ความกว้างxสูง) | | | | | | | | |
| | - ได้พื้นที่ = 1.7x1.8 = 3.06 ตร.ม. | | | | | | | | |
| | - จำนวนนั่งร้าน = 224.83 ชุด | | | | | | | | |
| | - ราคานั่งร้าน 1 ชุด = 1,430 บาท/ชุด - คิดราคาที 30 % | | | | | | | | |

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพลี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

กำหนดราคากลาง โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน/บาท | หมายเหตุ |
|-------|---|-----------|-------|-------------|---------------|-------------|---------------|------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท | | |
| | - คำนวณ 224.83 ชุด x 429 = 96,452.07 บาท | | | | | | | | |
| | - ค่าติดตั้งและรื้อถอนนี้รั้น 224.83 x 50 = 11,241.50 บาท | | | | | | | | |
| | - รวม 107,693.57 บาท | | | | | | | | |
| | รวมหมวดค่าใช้จ่ายพิเศษ | | | | | | | 107,693.57 | |
| | | | | | | | | | |

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ ศุขวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(ส.อ.เฉลิมศักดิ์ หลิมเสนทร์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายสุวิทย์ ทิพย์เอษนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน